EDITAL Nº 022 DE 22/05/2025

RESULTADO FINAL – 2ª ETAPA

PROCESSO SELETIVO DE ATIVADOR TERRITORIAL

Projeto: Saúde Redes: estratégias para o fortalecimento da regionalização e do cuidado em
rede em municípios de pequeno porte

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio de sua  Diretoria Executiva de Pessoas,

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da Saúde

(FECS), em parceria com o Ministério da Saúde e com o Conselho Nacional de Secretarias

Municipais de Saúde (CONASEMS), estabelecida por meio do Programa de Apoio ao

Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público e DIVULGA

O RESULTADO, em ordem alfabética, do(a) candidato(a) selecionado(as), assim como a relação

dos(as) candidatos(as) em CADASTRO RESERVA, na 2ª etapa do processo seletivo, conforme

previsto no referido Edital.

Etapa Descrição Início Fim

Período
de

Inscrição

Preenchimento da ficha de inscrição e submissão da
documentação comprobatória obrigatória (item nº 8
deste edital).

12/05/2025,
a partir das

16h

15/05/2025,
até às 16h

1ª Etapa

Análise da ficha de inscrição, dos documentos entregues
- documentação obrigatória e avaliação da pontuação
dos(as) candidatos(as).

16/05/2025 19/05/2025

Divulgação do resultado preliminar da 1ª etapa do
processo seletivo, dos candidatos que seguirão para a
próxima fase.

19/05/2025

Data única para solicitação de esclarecimentos e/ou
interposição de recurso em face do resultado preliminar
da 1ª etapa.

20/05/2025

Divulgação do resultado dos recursos interpostos e
resultado definitivo da 1ª etapa.

21/05/2025

2ª Etapa

Realização das entrevistas online, no formato de
dinâmicas de grupo, com os selecionados na 1ª etapa.

21/05/2025 22/05/2025

Divulgação do resultado da 2ª etapa e final do processo
seletivo, dos candidatos aprovados nas entrevistas.

23/05/2025

Período de manifestação de interesse dos candidatos
aprovados na 2ª etapa

23/05/2025

Período para o envio da documentação de contratação. 23/05/2025 27/05/2025

Previsão: a contratação tem previsão de início das atividades em 1 de junho de 2025.

Os(as) candidatos(as) SELECIONADOS(AS) receberão um comunicado pelo e-mail

projetosauderedes@haoc.com.br, solicitando a manifestação de interesse, de acordo com o

previsto no calendário do processo seletivo.

O(a) candidato(a) deverá ficar atento(a) à caixa de entrada, lixo eletrônico e SPAM e, caso não

receba até o dia 23/05/2024, 17 horas, deverá entrar em contato por meio do endereço eletrônico

acima com a maior brevidade possível.

Nº de inscrição Nome completo Status

8216394328 AVÂNIA DIAS DE ALMEIDA APROVADO(A)

Os(as) candidatos(as) que participaram das entrevistas individuais e não foram selecionados(as)
na 2ª e última etapa estão incluídos no cadastro reserva e, em caso de desistência dos(as)
candidatos(as) selecionados(as), poderão ser convocados(as) para atuação dentro de seus
respectivos estados.

Nº de inscrição Nome completo Status

2279550668 ITANNA VYTORIA SOUSA SERRA CADASTRO RESERVA

1125496952 JOAO PAULO ALMEIDA BRITO DA SILVA CADASTRO RESERVA

6251279234 SOLANE MARIA COSTA CADASTRO RESERVA

8704947744 WALTER JOSE PEREIRA DOS SANTOS CADASTRO RESERVA

Os(as) candidatos(as) que não realizaram a entrevista na data e horário definidos pela Comissão
Julgadora foram desclassificados(as) do processo seletivo conforme definido no item 6.1.5 do
edital.

Nº de inscrição Nome completo Status

4221531035 GILSANDRA DE LIRA FERNANDES REPROVADO(A)

São Paulo, 23 de maio de 2025.

Wilma Madeira da Silva

Gerente de Projetos
Diretoria de Pessoas, Sustentabilidade e

Responsabilidade Social do Hospital Alemão
Oswaldo Cruz

Elaine Emi Ito
Diretora Acadêmica da Faculdade de

Educação e Ciências da Saúde do Hospital
Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se

mailto:projetosauderedes@haoc.com.br